

Nr 685

Av fru **Jonäng**, om ändring av bestämmelserna om tillträde till högre utbildning.

I årets statsverksproposition meddelas att Kungl. Maj:t på grundval av förslag från kompetensutredningen i kungörelse om vidgat tillträde till högre utbildning meddelat bestämmelser om försöksverksamhet med vidgat tillträde till grundläggande utbildning inom vissa ämnesområden vid filosofisk fakultet. Behörig att inskrivas vid universitet är enligt dessa bestämmelser den som fyller 25 år senast det kalenderår då han begär inskrivning och som varit yrkesverksam minst fem år eller på annat sätt förvärvat motsvarande erfarenhet. Den studerande skall uppfylla de krav på förkunskaper som oundgängligen fordras för att han skall kunna tillgodogöra sig utbildningen. Försöksverksamheten omfattar studier för sammanlagt 60 poäng, varav högst 40 poäng inom ett och samma ämnesområde.

Jag hälsar den vidgade rätten till tillträde till högre utbildning med tillfredsställelse och jag delar föredragande statsrådets uppfattning, att den som sakligt sett är väl meriterad för en viss utbildning bör ges möjlighet att följa denna oavsett på vilket sätt kunskaper och färdigheter förvärvats.

Enligt min mening är dock den utvidgade rätten att studera vid universitet och högskolor förenad med alltför stora och onödiga begränsningar. Motivet för att inskränka möjligheterna för dessa studerande till att läsa högst 60 poäng, d. v. s. en halv filosofie kandidatexamen synes mig sakna grund. Den som dokumenterat sin studieförmåga genom att tillägna sig kurser av nämnd omfattning måste anses ha lika goda möjligheter som kamrater med gymnasieutbildning att fortsätta studierna. Samma gäller beträffande inskränkningarna till 40 poäng inom samma ämnesområde.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala att bestämmelsen i kungörelsen om vidgat tillträde till högre utbildning, som inskränker studierna till 60 poäng, varav högst 40 poäng inom ett och samma ämnesområde, må upphävas.

Stockholm den 28 januari 1970

Gunnel Jonäng (cp)